
Informace z 95. až 96. zasedání  
Rady města Slavonice

Rada města schválila:
• na základě žádosti, kterou podal NA 

KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa 
Zimovčáka, IČ: 29235715:
1. poskytnutí daru ve výši 2 000 na pod-

poru onkologicky nemocných dětí.
2. poskytnutí záštity nad letošním roční-

kem projektu Na kole dětem u hranic 
bez hranic.

3. udělení souhlasu k užití znaku města 
v rámci propagace projektu s tím, že 
návrhy propagačních materiálů musí 
být předloženy ke schválení.

4. organizační zajištění příjezdu skupi-
ny do Slavonic 21. 5. 2022 (ozvučení, 
drobné občerstvení).

• uzavření smlouvy o  dílo s  firmou G  – 
PROJECT, s. r. o., IČ 26064928 na podání 
žádosti o dotaci na zakázku „Vodovodní 
řad v ulici Mařížská“ s celkovou nabídko-
vou cenou 40 000 Kč bez DPH.

• vypsání výběrového řízení na realizaci 
zakázky „Vodovodní řad v ulici Mařížská“.

• uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajiš-
tění měření rychlosti projíždějících vozi-
del v obci s městem Dačice.

• vydání souhlasu se stavbou 
„Rekonstrukce silnice II/406 Dačice  – 
Slavonice“ pro Krajský úřad Jihočeského 
kraje.

• účast města ve výběru dodavatele 
elektřiny a plynu pro rok 2023 společně 
s městem Nová Bystřice.

• uzavření smlouvy s Českým zahrádkář-
ským svazem, z. s., IČ 72548703, o bez-
platné výpůjčce stavby moštárny na 
pozemku parc. č. 1349 v k. ú. Slavonice 
na dobu neurčitou.

• udělení plné moci pro společnost 

f -plan, spol. s r. o., IČ 260 89 297, k zastu-
pování města ve všech záležitostech 
týkajících se vydání společného povole-
ní na akci „Oprava vjezdu do sběrného 
dvora ve Slavonicích“.

• provedení poptávkového řízení na zpra-
covatele žádosti o  dotaci z  programu 
Dešťovka - akumulační nádrže u veřej-
ných budov ve Slavonicích.

• ukončení nájmu bytu č. 17 v č. p. 448 
ve Slavonicích dohodou k  28.  2.  2022 
a vypsání nabídkového řízení na tento 
byt.

• na základě žádosti nájemce bytu č. 17 
v  č.  p. 448 ve Slavonicích proplacení 
nákladů na materiál ve výši 12 120 Kč 
(kuchyňská deska a plovoucí podlaha) 
v souvislosti se svépomocně provede-
nou opravou bytu.

• na základě žádosti Základní školy 
Slavonice financování administrace 
projektu OP VVV MŠMT - „Šablony III – 
Moderní vzdělávání v  ZŠ Slavonice“ 
v částce 49 892,46 Kč z finančních pro-
středků zřizovatele.

• uzavření Pojistné smlouvy o  pojištění 
právní ochrany s  pojistitelem D.A.S. 
Rechtsschutz AG, IČO 03450872, dle 
předloženého návrhu - roční cena pojist-
ného 38 628 Kč.

• uzavření smlouvy o  dílo s  firmou 
Veronika Ivanova, IČ 09772502, na 
podání žádosti o dotaci do NPŽP Výzva 
č.  10/2021 na zakázku „Zachytávání 
a využití dešťové vody ve Slavonicích“ 
s celkovou nabídkovou cenou 48 000 Kč.

• bezúplatné poskytnutí zasedací míst-
nosti MěÚ Slavonice a  audiovizuální 
techniky spolku Volba pro Slavonicko, 

z. s., IČ266012131, pro zajištění výuky 
posluchačů U3V v roce 2022 v období 
od 4. 2. 2022 do 22. 4. 2022.

• uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajiš-
tění odchytu volně se pohybujících psů, 
včetně zajištění jejich následného umís-
tění a péče o ně s městem Dačice, které 
je zřizovatelem Městské policie Dačice.

• podání žádosti o stanovisko k záměru 
odstranění zeleně na pozemku parc. 
č.  806/1, 11/2, 1304, 12/2, 12/3 v  k. ú. 
Maříž (trasa účelové komunikace) dle 
předloženého návrhu.

• vydání kladného vyjádření k projektové 
dokumentaci předložené společností 
AP2projekt,  s.  r.  o., IČ 28149271, na 
akci „Rekonstrukce silnice II/406 Dačice 
-Slavonice“ ve stupni DUSP (společné 
povolení stavby).

• poskytnutí dotace ve výši 35 000 Kč 
pro Slavonickou renesanční, o. p. s., IČ 
26108721, na zajištění provozu potra-
vinové pomoci ve Slavonicích v prvním 
pololetí roku 2022 a uzavření smlouvy 
o dotaci.

• provedení poptávky na provedení úpra-
vy povrchu (zatravnění) hřiště na Sídlišti 
Svatopluka Čecha.

• zapojení města do přeshraničního 
projektu předloženého společnos-
tí NÖ. Regional. GmbH a  spolkem 
Zukunftsraum Thayaland, pod názvem 
„Klimagarten grenzenlos in der Region 
Renesance und Thayaland“.

Rada města uložila:
• místostarostovi projednat s PČR zajištění 

vážení nákladních vozidel v roce 2022.
Libor Karásek, tajemník

MĚSÍČNÍK PRO SLAVONICKÉ OBČANY ÚNOR 2022 | č. 2 | ZDARMA



str. 2

ZPRAVODAJ města Slavonice

Zubní pohotovost probíhá vždy v čase
od 8:00 do 12:00 hodin!

Více informací je poskytováno na tel. čísle 384 376 111 
(ústředna Nemocnice J. Hradec, a. s.)

nebo na https://hradeczije.cz/zubni_pohotovost/

Zubní pohotovost
26. 02. 2022 – Drachovská Ivana, Vrchlického 5, Třeboň,  tel.: 384 721 035
27. 02. 2022 – Dřevo Milan, Tyršova 4, Lomnice nad Lužnicí,  tel.: 380 130 130
05. 03. 2022 – Havlíček Pavel, Fügnerova 559, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 361 401
06. 03. 2022 – Horbenko Mariia, Švabinského 330, Dačice,  tel.: 388 440 077
12. 03. 2022 – Hulička Radek, Jablonského 446, Třeboň,  tel.: 384 397 185
13. 03. 2022 – Chaloupka Adam, U Světa 750, Třeboň,  tel.: 773 222 180
19. 03. 2022 – Johová Miluše, Stará cesta 505, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 363 570
20. 03. 2022 – Kotalík Viktor, Fügnerova 559, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 361 401
26. 03. 2022 – Kubásek Ivan, Otín 58, Jindřichův Hradec,  tel.: 384 320 005
27. 03. 2022 – Kubaštová Monika, Jáchymova 922, Jindřichův Hradec,  tel.: 604 976 712

Změny v dávkách pěstounské péče – 1. část
Od 1. ledna 2022 dochází v oblasti dávek pěstounské péče 
k  významným změnám, a  to na základě novely zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně -právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZSPOD“), provedené záko-
nem č. 363/2021 Sb.
Nová právní úprava upravuje dávky pěstounské péče 
a zároveň přináší dvě nové dávky – zaopatřovací příspěvky. 
Ty jsou určené mladým dospělým, kteří se osamostatňují 
a odcházejí z náhradní rodinné péče či ústavních zařízení. 
Cílem těchto opatření je větší podpora náhradní rodinné 
péče a mladých dospělých odcházejících z ústavní výchovy.
Nově tedy bude existovat celkem 5 dávek pěstounské 
péče (Odměna pěstouna, Příspěvek při pěstounské péči, 
Příspěvek na úhradu potřeb dítěte a  dále jednorázový 
Příspěvek při převzetí dítěte a  Příspěvek na zakoupení 
osobního motorového vozidla) a dvě nové dávky – zao-
patřovací příspěvky (Zaopatřovací příspěvek opakující se 
a Zaopatřovací příspěvek jednorázový). Dávka pěstoun-
ské péče – odměna pěstouna
Tato opakující se dávka se týká všech pěstounů poskytují-
cích dítěti zprostředkovanou pěstounskou péči. Tedy pečují 
buď dlouhodobě o dítě, jemuž byli vybráni jako vhodní 
pěstouni nebo mají dítě v pěstounské péči na přechodnou 
dobu. V případě manželů náleží odměna pěstouna pouze 
jednomu z nich. Pěstounská péče končí nejpozději v 18 
letech dítěte. Může být také zrušena, a to jen rozhodnutím 
soudu. Nárok na odměnu pěstouna vzniká v případě zpro-
středkované pěstounské péče.
Výše odměny pěstouna se odvíjí od násobku minimální 
mzdy, počtu svěřených dětí a také jejich zdravotního 
stavu. Pěstounům vyplácí Úřad práce ČR peníze jen po 
dobu osobní péče o  svěřené dítě. Při pobírání odměny 
pěstouna může její příjemce pracovat. Tato dávka se ale 
považuje za příjem ze závislé činnosti. Pokud má tedy pěs-
toun současně i jiného zaměstnavatele, musí počítat s tím, 
že si bude sám podávat daňové přiznání.
Dávka pěstounské péče  – příspěvek při pěstounské 
péči
Nárok na tuto opakující se dávku pěstounské péče vzniká 
v případě nezprostředkované pěstounské péče. Tedy tehdy, 
pokud o dítě osobně pečuje osoba příbuzná nebo blízká. 

Například prarodiče, tety, strýcové, zletilí sourozenci apod. 
Týká se i případů, kdy si pěstoun sám dítě vybere, protože 
se už navzájem znají, a požádá o jeho svěření do své pěs-
tounské péče, třeba v rámci širší rodiny nebo komunity.
Výše dávky se odvíjí od násobku životního minima 
jednotlivce v závislosti na počtu svěřených dětí a jejich 
zdravotním stavu. Ovlivňuje ji také to, kdo o svěřené dítě 
nebo děti pečuje. Stanoví se tedy individuálně. V případě 
prarodičů a  praprarodičů je násobek nižší. Tato  dávka 
nepodléhá odvodům na sociální a zdravotní pojištění 
a dani z příjmů. Jedná se o klasickou sociální dávku. V praxi 
to tedy znamená, že pěstoun není z titulu pobírání příspěv-
ku při pěstounské péči zdravotně a sociálně pojištěn. Musí 
si tyto odvody zajistit jinak, jako zaměstnanec, OSVČ apod.
Dávka pěstounské péče – příspěvek na úhradu potřeb 
dítěte
Prostřednictvím této opakovaně vyplácené dávky pomáhá 
stát pěstounům pokrýt výdaje spojené s péčí o dítě. Tedy 
např.  na nákup oblečení, obuvi, osobních potřeb nebo 
třeba školních pomůcek. Nárok na dávku má nezletilé 
nezaopatřené dítě svěřené do pěstounské péče. U dětí, 
které jsou svěřeny do pěstounské péče, zůstává nárok na 
dávku zachován i po dosažení zletilosti, nejdéle však do 
26 let věku, pokud trvale žijí a podílí se na úhradě svých 
potřeb s bývalým pěstounem nebo poručníkem. Nárok na 
tuto dávku mají také děti, o které nemůže pečovat žádný 
z rodičů ani poručník a soud ho svěřil do osobní péče jiné 
osobě. Jde tedy o tzv. „svěřenectví“. V tomto případě se 
výše přiznané dávky sníží o soudem stanovené výživné 
a  případný důchod z  důchodového pojištění. Nárok na 
dávku má dítě v tomto případě maximálně do 18 let věku. 
Výše dávky se odvíjí od věku dítěte. Ovlivňuje ji také 
případné zdravotní postižení svěřeného dítěte a stu-
peň jeho závislosti na pomoci jiné fyzické osoby. Jinak 
řečeno – s vyšším věkem a těžším zdravotním postižením 
adekvátně roste i měsíční částka. Jestliže dítě pobírá inva-
lidní důchod I. či II. stupně nebo sirotčí důchod, náleží mu 
příspěvek na úhradu potřeb dítěte, pouze tehdy, pokud 
důchod nepřevyšuje příspěvek. Úřad práce ČR pak vyplácí 
rozdíl mezi příspěvkem a důchodem.
Další příspěvky si představíme v příštím čísle.

Jindra Jelínková, odbor sociálních věcí



str. 3

LEDEN 2022

Pohyb
Během ledna a části 
února jsem již tradič-
ně navštívil předsta-
vitele regionálních 
státních institucí, 
hasiče, policisty, 

statistický úřad, památkový úřad, 
úřad práce a další, abych se zeptal, 
jak se jim dařilo v uplynulém roce 
a také se zeptal, jak jsou připraveni 
na rok právě začínající.
Tradičně také navštěvuji před-
sedu krajské organizace České 
unie sportu Vítězslava Holuba, 
abychom si popovídali o  situaci 
v  oblasti sportu. Mám například 
možnost se tak seznámit s počty 
organizovaně sportujících v rámci 
České unie sportu a také s tím, jak 
to obecně se sportem a s podpo-

rou amatérského sportu v našem 
regionu i v Česku vypadá.
Musím bohužel napsat, že infor-
mace za rok 2021 nejsou dobré. 
Zejména kvůli pandemii Covid 19 
především u dětí a mládeže orga-
nizovaně sportujících významně 
ubylo. Přesná čísla ještě nelze 
uvést, ale vše nasvědčuje, že 
úbytek organizovaně sportujících 
dětí a mládeže může v některých 
odvětvích dosahovat až desítky 
procent.
Osobně jsem přesvědčen, že právě 
úbytek pohybu a ztráta přirozené 
chuti a zvyku se pohybovat může 
být jedním z nejhorších důsledků 
pandemie Covid 19. Pokud tedy 
je před námi dospělými, zejména 
potom rodiči nebo ale i babičkami 

a dědečky a nakonec i všemi dal-
šími sportumilovnými nějaký důle-
žitý úkol, tak je to podpořit návrat 
našich dětí a možná i často sebe 
samých ke sportu nebo možná 
přesněji k pravidelnému pohybu. 
A je vlastně do jisté míry jedno, zda 
půjde o pohyb organizovaný nebo 
neorganizovaný. Obecně však pla-
tí, že i neorganizovaně se zpravidla 
více hýbou ti, kteří sportovali nebo 
sportují tzv. organizovaně.

Na závěr si jen dovolím pozname-
nat, že návratu k pohybu mohou 
významně přispět i města a obce. 
Vím, že některé obce a města to 
již aktivně podporou všech mož-
ných pohybových aktivit činí, a to 
je určitě dobře.

Miloš Vystrčil, senátor

Vyjádření k příspěvku „POZNÁMKA K REFERENDU“
Vyjádření k neobjektivnímu a zavá-
dějícímu příspěvku pana Skály 
v  lednovém čísle Slavonických 
novinek naleznete na webových 
stránkách www.mariz -park.cz 
v  kapitole „Novinky“. Vybíráme 
z  něj otázky, na které by mnozí 
občané rádi znali odpovědi. Na 
webu ani v  Novinkách jsme je 
nenašli. Proto se ptáme:

1. Kdy začne město osazovat 
vykácené plochy?
Na potoku, u  nádraží, za hřbito-
vem? Už rok jsou holé. Výše dotace 
nebyla kauzou nijak dotčena, na co 
se tedy čeká? Jak víme, už rok běží 
3leté období pro uznatelné náklady 
na následnou údržbu vysázených 
stromů a keřů. Poté ji bude město 
zajišťovat samo a platit ne z dotač-
ní, ale z vlastní kapsy. Není to levná 
záležitost a  navíc víme, jak péče 

o městskou zeleň dosud vypadala.

2. Kdy město vyřeší opravdu 
nebezpečné stromy?
Před rokem radnice obdržela 
odborný posudek M. Kohela, který 
souhrnně upozorňuje (mimo zadá-
ní) na nebezpečné neoznačené 
stromy ve městě. Dendrolog Kohel 
na přítomnost stromů v  ohrožu-
jícím stavu město upozornil i  na 
zastupitelstvu v dubnu 2021. Jejich 
fotogalerie byla uveřejněna na fcb 
Article i  Slavonice. Přes všechna 
tato upozornění si město inventa-
rizaci nebezpečných stromů (sou-
pis, odborné posouzení a  návrh 
pěstebních opatření) objednalo od 
Ing. Borusíka. Ten označil k pokáce-
ní jiné stromy a mnohé nebezpečné 
stojí dodnes. Jeden z nich – mohut-
ná vrba na začátku parku - se zlomil 
a zřítil letos 31. ledna.

3. O čem přesně rozhodlo 
referendum a k čemu jeho výsledek 
město zavazuje?
Ve vyjádření soudu stojí, že jde 
pouze tzv. konzultativní, což neby-
lo městem nikde avizováno. Kromě 
toho verdikt uvádí i  to, že druhá 
otázka nebyla položena dobře. Co 
bude tedy ze strany města na 
základě výsledku následovat? 
Přepracuje město koncepci parku? 
Vykácí zdravé sakury? Ošetří stro-
my podle odborných posudků? 
Pokácí nebezpečné? Mění se něco 
v  celém  projektu revitalizace či 
dotačním titulu?

Sepsáno na základě otázek občanů 
Slavonic směřovaných na spolek 
Mařížský park.

Martina Havlíčková



str. 4

ZPRAVODAJ města Slavonice

Výsadba nové zeleně
Ve Slavonicích bylo v  roce 2021 
pokáceno 168 stromů, k  jejichž 
pokácení disponovalo město - 
radnice jako subjekt vždy řádnými 
projektovými podklady a úředními 
poveleními. Jednalo se o  stromy 
vyhodnocené příslušnými pod-
klady jako v první řadě nezdravé, 
z  dalšího pohledu dlouhodobé 
perspektivy neudržitelné, mnohdy 
výrazně ohrožující zdraví a majetky 
občanů.
Plánovaná související výsadba 
zahrnuje přes 300 stromů a  větší 
množství keřové výsadby. V rámci 
dotačně podpořeného projektu 
se tato výsadba opravdu zdrže-
la. Původní předpoklad započetí 
výsadeb byl již rok 2021, ale vše se 
přesunulo do roku 2022. Důvod je 
prostý – doposud nebylo vydáno 
rozhodnutí o dotaci. Nevím, jestli 
se na délce kontroly naší dotační 
žádosti podepsala i mediální kam-
paň kolem projektu a částečně také 
covidová situace.
Od počátku zdůrazňujeme, že hlavním 
záměrem města je obnova, omlazení 
zeleně. Jde nám o vysazování nových 
stromů a keřů včetně doprovodného 
zkvalitnění souvisejících odpočinko-
vých, vycházkových a  sportovních 
ploch a vybavení novým mobiliářem. 
Celková revitalizace zeleně na úze-
mí města probíhá již od roku 2016 

a  v  tomto období bylo již vysázeno 
větší množství nových mladých stro-
mů a přínosem určitě je i to, že vysa-
zujeme většinou již vzrostlejší sadbu 
v podchozí výšce.
Radnice ve Slavonicích nikdy nikoho 
nepřesvědčovala a nekácela bezhlavě 
a svévolně, co ji zrovna napadalo. Vždy 
se dodržují základní zákonné náleži-
tosti. Je však samozřejmé, že pokud se 
sejdou dva či více posudků na stejné 
téma a jsou odlišné, tak se musí při-
klonit k jednomu z nich. Referendum 
neřeší to, zda alej pokácet, či nikoliv, 
ale pouze hledá řešení, jak postupo-
vat podle platných stanovisek orgánů 
životního prostředí při její obnově 
za několik let. Nikdo nám totiž nedal 
nikdy odpověď, co dělat, když bude 
časem v parku na místě současných 
95 bříz již 70, 50, nebo jen 10 stromů. 
Všichni odborníci nám vždy ovšem 
potvrdili, že bříza není dlouhověký 
strom a  stejně se musí říci, co dělat 
s  prostorem po nich až odejdou. 
Cílem radnice bylo a je právě to, aby 
tam zůstala alej – nějaké smysluplné 
stromořadí a  ne jednou torza polá-
maných odumírajících bříz - každý 
jedinec v  jiném stádiu postupného 
konce. Tímto způsobem řešení, když 
pouze řešíme „nekácet“, by stejně 
stromořadí jednou zmizelo a celistvá 
jednotně vypadající alej by nikdy tím 
způsobem už nebyla. Proto to řešíme 
s předstihem. Pokud se nesmí najed-
nou vykácet a zasadit zcela identická 

alej, nebude budoucnost této loka-
lity určovat jen někdo z  radnice, ale 
odborná firma, která vyhraje výběro-
vé řízení na zpracování dalších návrhů 
možných řešení, jak určily výsledky 
referenda.
Pokud někdo hlavně napadá a  úče-
lově hledá konfliktní témata a situa-
ce, stejně jako vyvolává přehnanou 
medializaci s  přehlížením důleži-
tých souvislostí a  faktů, s uváděním 
polopravd či dokonce úplných smy-
šleností, ničemu neprospěje. Nelze 
znovu opomenout, že spolek Mařížský 
park mohl být aktivnější již dříve  – 
tj. v době, kdy se o povolení kácení 
rozhodovalo a ne až na začátku reali-
zace prací. O přípravě projektu spějící 
k realizaci rozhodně zástupci spolku 
věděli. Diskuse o rozsahu kácení moh-
la proběhnout před podáním dotační 
žádosti a dnes již mohly být vysázeny 
nové stromy.
Vrba u mostu, která se nyní při posled-
ní vichřici zlámala, podobně jako další 
stromy, za které jsme napadáni, že 
v minulosti „zmizely“ a přitom se na 
nich hlavně podepsal živel, je mezi 
fotkami p. Kohela, které byly na radni-
ci zaslány. Bohužel jsme nestihli učinit 
nutné úkony k jejímu většímu ošetření 
či skácení. Ostatní stromy vytipované 
fotodokumentací p.  Kohela jsou na 
soukromých pozemcích, ne ve vlast-
nictví města.

Miroslav Kašpar 
Hynek Blažek

Zprávy z mateřské školy
Lednové a únorové počasí nám letos 
nabídlo sníh, kterého jsme se snažili 
s dětmi využít na sto procent. I málo 
sněhu stačí na sněhové koule a malé 
sněhuláky, po zamrzlých loužích se dá 
krásně klouzat. Se sněhem a  ledem 
děláme zajímavé pokusy a experimen-
ty. Ale nejen ze sněhu lze postavit sně-
huláka. Děti ze třídy Oveček a Kuřátek 
vyráběly sněhuláky z odřezků prkýnek 
a větví, které se s opravdovými sněho-
vými mohly směle rovnat.

Zimní olympiáda napověděla další ze 
zimních témat. Malí sportovci si ve tří-
dách vyzkoušeli několik olympijských 
disciplín, např.  lední hokej, lyžování, 
krasobruslení, bobování. A  víte, jak 
můžete bruslit na koberci? To si na 
bačkorky navlečete igelitový sáček 
a už to jede!

V  zimním období se věnujeme také 
zimnímu počasí a oblékání, spící pří-
rodě, dozvídáme se o  životě volně 

žijících zvířat a ptáků, jak jim v zimě 
pomáháme. A  nezapomínáme na 
klasické pohádky. O  Koblížkovi, 
O  Budulínkovi, Červenou karkulku, 
Hrnečku, vař!, Perníkovou chaloupku 
a pohádku Rukavička si děti s radostí 
poslechly, nakreslily i zahrály.

Společně se těšíme na masopust 
a maškarní karneval, který je ve školce 
vždy velká sláva a zábava.

E. Karásková, M. Novotná



str. 5

LEDEN 2022

Školní kolo olympiády  
v českém jazyce
Ve středu 18. ledna 2022 se po roční pauze způsobené 
pandemií covidu-19 uskutečnilo opět školní kolo této 
náročné soutěže. Zúčastnilo se 9 češtinářů z 9. A a 8. 
A a „boje“ se udály ve dvou částech (gramatické - slo-
žité úkoly prověřující jazykový cit a bystrou mysl - a slo-
hové - letošní zadání bylo „U nás na návsi/náměstí/vsi).
Výsledky: 1. místo – Johana Žampová (9. A) – 41 bodů, 
2. místo – Johana Muselová (9. A) – 39 b., 3. místo – 
Markéta Šimánková (8. A) – 36 b., 4. místo - Vendelín 
Karásek - (9. A) - 34 b., 5. místo – Aneta Bártová (9. A) – 
29 b. Další pořadí – Richard Pavliš, Josef Svoboda (oba 
8. A), Petra Zelenková, Barbora Fabešová (obě 9. A).
Všem soutěžícím děkuji za účast a postupujícím přeji 
hodně štěstí a zdaru v okresním kole v Jindřichově 
Hradci.

Jan Říha

Dějepisná olympiáda
V  úterý 18.  1.  2022 se uskutečnilo školní kolo děje-
pisné olympiády. V  letošním roce bylo zadáno toto 
téma: „Šlechta v proměnách času“. Školního kola se 
zúčastnilo 9 žáků – Barbora Fabešová, Daniel Kaláb, 
Johana Muselová, Vendelín Karásek z devátého roční-
ku a Richard Pavliš, Radim Novák, Josef Svoboda, Pavel 
Kryzan a Dominik Růžička z osmého ročníku.
Největšího počtu bodů z 60 možných dosáhl Richard 
Pavliš (46 bodů). Pouze o  dva body méně získala 
Barbora Fabešová, Radim Novák a Daniel Kaláb (44 
bodů). Třetí místo s odstupem pouze jediného bodu 
obsadili Johana Muselová a Josef Svoboda.
Do okresního kola přímo postupuje Richard Pavliš. 
Limit stanovený pro postup splnilo ještě sedm žáků, ale 
o postupu dalších žáků do okresního kola rozhoduje 
organizátor okresního kola, jež se bude konat v březnu 
2022 v Jindřichově Hradci. Ríša se už začal intenzivně 
připravovat. Opět musí prostudovat doporučenou 
literaturu k danému tématu.
Věřím, že naváže na předloňský úspěch Viktora Marka, 
který postoupil až do krajského kola, ale bohužel kvůli 
covidu 19 bylo toto kolo zrušeno.
Ostatním účastníkům děkuji za odvahu a chuť udělat 
něco navíc.

Jitka Pavlů

Olympiáda z německého jazyka
V pondělí 24. 1. 2022 se uskutečnilo školní kolo olympi-
ády z německého jazyka, kterého se zúčastnilo 8 žáků 
z osmého a devátého ročníku. Školní kolo mělo dvě 
části: poslech německého textu s porozuměním a úst-
ní část, ve které museli předvést žáci své komunikační 
schopnosti. Nejprve vyprávěli o sobě a poté popisovali 
obrázek. Nejlépe si vedli Vendelín Karásek a Markéta 
Šimánková, kteří společně obsadili první místo. Na dru-
hém místě se umístila Sabina Vlčková. O třetí místo se 
opět dělily dvě žákyně, Gabriela Nechanická a Barbora 
Fabešová. Pochvalu zaslouží i  Josef Svoboda, Karla 
Špuláková a Alena Pospíchalová, kteří se umístili na 
dalších místech. Do okresního kola postupuje Vendelín 
Karásek.

Jitka Pavlů, Lenka Pahl

Preventivní program  
„Tvoje cesta načisto“
V úterý 1. února 2022 absolvovali žáci 7., 8. a 9. ročníku 
dvouhodinový program zaměřený na trestní odpověd-
nost mladistvých a na prevenci užívání návykových 
látek. Ve dvou skupinách pod vedením příslušníků 
Policie ČR Bc. Milana Bajcura a Mgr. Bc. Hany Bílkové 
Millerové seznámili žáky s pojmy jako legální a nele-
gální (protiprávní) činnost, trestný čin, přestupek, 
podmíněný a nepodmíněný trest, trestní sazba…, to 
vše především ve vztahu k zneužívání drog a obecně 
návykových látek.
Žáci byli o těchto pojmech jasně a přesně poučeni, 
vyplňovali test, ptali se a  také odpovídali na různé 
dotazy a podněty. To vše na pozadí promítaného fil-
mu, který sloužil jako podklad pro zmiňované otázky 
obou lektorů, ale především jako skutečně odstrašující 
příklad, jaké tragédie se schovávají pod pojmy „mla-
dická nerozvážnost, lehkomyslnost, dobrodružství…“. 
Poničené či zmařené životy mladých a jejich blízkých.
Celý program, vedený s erudicí, profesionálně, byl pro 
naše dospívající jednoznačně přínosný, což potvrdili 
i samotní žáci.

Jan Říha, Jelena Palánová

Zprávy ze základní školy



str. 6

ZPRAVODAJ města Slavonice

Olympiáda v anglickém jazyce
V úterý 8. února se na naší škole konalo školní kolo olympi-
ády v anglickém jazyce. Zúčastnilo se celkem 27 žáků a sou-
těžilo se ve dvou kategoriích: I A (7. třída) a II A (8. a 9. třída).
V prvním, písemném kole, žáci napsali test, který měl ověřit 
znalost gramatických jevů. V kategorii II A měli účastníci 
navíc poslech s porozuměním. Většina soutěžících podala 
velmi dobré výkony, ale do druhého, ústního kola, postou-
pilo pouze 10 žáků. V mluveném projevu byla hodnocena 
zejména plynulost projevu, rozsah a  rozmanitost slovní 
zásoby, výslovnost a schopnost rozvinout konverzaci.
Vítězem v kategorii I A se stal Pavel Zellinger, na druhém 
místě se umístil Ondřej Vasmera a 3. místo obsadila Kateřina 
Pacáková. Vítězem v kategorii II A se stal Petr David (8. A), 
těsně o jediný bod za ním skončil na 2. místě Daniel Kaláb 
(9. A) a 3. místo patří Radimu Novákovi (8. A).
Všem soutěžícím děkujeme za účast a oběma postupují-
cím do okresního kola, žákům Pavlu Zellingerovi a Petru 
Davidovi, přejeme hodně úspěchů.

Jelena Palánová

Mini zimní olympiáda
„Není důležité vyhrát, ale vyzkoušet si to!“ Tak znělo naše 
motto družinkové zimní olympiády.
Vše začalo tím, že jsme si na dataprojektoru prohlédli 
letošního maskota ZOH. Roztomilou pandu jsme si tuší 
namalovali a vystavili ve třídě. Společně jsme přemýšleli, 
ve kterých sportech nás budou naši sportovci reprezen-
tovat. Poznali jsme i pro nás neznámý sport, curling. Další 
den jsme si vyrobili olympijskou vlajku, startovní čísla 
i sportovní náčiní. Dokonce jsme nesli i olympijský oheň 
v podobě lucerny. Paní vychovatelka nám pustila záznam 
ze slavnostního zahájení olympiády, bylo to nádherné 
a velkolepé. Trošku nás provázely obavy, jak se bude jezdit 
na papírových lyžích. Nakonec to ale byla zábava a zdolali 
jsme překážky i  slalom. Dalšími disciplínami byly hokej, 
bobování a  střelba na cíl. Na konci druhého týdne nás 
čekala odměna v podobě čokoládové medaile. Moc jsme 
si vše užili a i celosvětovou událost, jakou jsou ZOH, jsme si 
připomněli v odpoledních aktivitách.

Jana Luksová

Pedagogická praxe
Štěpán Pokorný a Tereza Vítů, studen-
ti 1. ročníku Pedagogické fakulty UK, 
plnili svou praxi v naší škole. Vrátili se 
tam, kde před lety zasedali s aktov-
kami jako prvňáčci. Naslouchali, 
seznamovali se s  dětmi. Začlenili se 
přirozeně do výuky, připravovali zají-
mavé učební hodiny. Ukázali mi nové 
motivace, náměty do výuky, byli mi 
rovnocennými učitelskými partnery. 
Děkuji.

Vendulka Bitalová

Všichni nás v 1. A moc mile přijali, paní 
učitelka Vendulka Bitalová nás oka-
mžitě zapojila do výuky, dokonce jsme 
si mohli zkusit odučit některé z hodin, 
což pro nás byla velká zkušenost. Dále 
jsme měli možnost nahlédnout do 
třídy 4. A  na hudební výchovu paní 
učitelky Lady Joklové a na vlastivědu 
paní učitelky Pavly Schorné. Chtěli 
bychom poděkovat paní ředitelce Jitce 
Kašparové za přijetí s otevřenou náručí 
a také paní učitelce Vendulce, že jsme 
se mohli po 10 letech vrátit zpět do její 
výuky a odnést si cenné rady.

Štěpán Pokorný



str. 7

LEDEN 2022

Čtenářská kavárna má 
otevřeno…
Do čtenářské kavárny v 1. A přišli žáci ze 4. třídy. Přinesli si 
s sebou knížky, které jim pomáhaly v prvních čtenářských 
krůčcích. Prvňáčkům své knížky při šálku čaje představili, 
četli jim úryvky příběhů, společně prohlíželi ilustrace. 
Mladší spolužáci se zájmem poslouchali. Dostali od čtvrťá-
ků ručně vyrobené záložky do slabikáře.
Žáci se budou ve čtenářské kavárně setkávat i nadále. Čtení 
s porozuměním je dlouhodobý proces, ve kterém se žáci 
učí rozvíjet kulturu a techniku řeči. Prvňáčci se od starších 
žáků učí získat pozitivní vztah ke knihám. Starší žáci jsou 
naopak motivováni číst a oblíbené knihy mladším žákům 
ukázat a povyprávět o nich.

Lenka Pahl a Vendulka Bitalová

Bruslení
Žáci 2. a 3. třídy vyrazili společně do 
Dačic na ledovou plochu místního 
kluziště. Zde pod vedením svých tříd-
ních učitelek, pana faráře Karla Janů 
a asistentek pedagoga Nikoly Joklové 
a Dany Schwarzové jedenkrát týdně 
pilně trénovali bruslařské umění.

Počasí nepřeje přírodnímu ledu na 
rybnících, proto jsme využili tuto úžas-
nou možnost bruslit na umělé ledové 
ploše v Dačicích. Všechny děti obuly 
brusle a bez výjimky s obrovským nad-

šením a nasazením začaly s výukou. 
Veliké poděkování patří mamince 
Adélky Němcové (Janě Němcové), 
která na každém bruslení pomáhala se 
šněrováním bruslí, fotografovala, natá-
čela a poskytovala zázemí za manti-
nelem. Občas se na své děti přišly 
podívat i jiné maminky nebo babičky. 
I jim patří poděkování za pomoc, vždy 
byly ve správný čas na správném místě 
a my se mohli díky tomu plně věnovat 
samotné výuce a nemuseli jsme řešit 
další technické či jiné nesnáze.

První lekce byla provázena malou 
nejistotou, ale na posledním bruslení 
všichni kroužili bez jakékoliv opory. Je 
to radost porovnat první a poslední 
lekci. Toto vše si můžete prohlédnout 
na webových stránkách školy. Je zde 
fotodokumentace i  videoprojekce 
z  celé akce, kterou máte možnost 
zhlédnout díky velice šikovné Nikole 
Joklové.

Veliká pochvala a dík všem.

Věra Koutná a Lenka Nosková

Základní škola praktická ve Slavonicích
pořádá ve dnech 31. 3.–1. 4. 2022

od 10:00 do 14:00

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
spojené s jarní výstavou prací žáků.

Ke zhlédnutí bude také výstava učebnic, pracovních 
sešitů a učebních materiálů, ze kterých se naši žáci učí.
V odpoledních hodinách od 15:00 do 18:00 hodin
bude v přízemí probíhat burza jarního a letního oblečení.
Na vaši návštěvu se těší zaměstnanci školy.



str. 8

ZPRAVODAJ města Slavonice

Městská knihovna
Únorová soutěž s názvem ZIMNÍ RADOVÁNKY, kterou knihovna připravila pro čtenáře do 15 let, bude vyhodno-
cena v pondělí 7. března 2022. Na pět úspěšných řešitelů čeká čokoládová odměna.

V průběhu měsíce února přibylo do fondu celkem 39 knižních novinek (část z běžného nákupu knih, část z grantu 
Česká knihovna): 16 románů pro dospělé čtenáře, 22 zábavných knih pro děti a mládež a 1 naučná kniha pro děti 
a mládež.

Romány pro ženy, společenské 
romány:
BACH, Tabea: Dům hedvábí

BROWN, Sandra: Les

CLARK, Julie: Otec neznámý

HEPWORTH, Sally: Hodná sestra

JONAS, Charlie: Kočičí kavárna

NOVAK, Brenda: Knihkupectví u pláže

PUFFR, Tess M.: Zatracená láska, 
Zlomená láska

SADÍLKOVÁ, Lenka: Nelituju

Detektivky, thrillery:
BELSHAM, Alison: Balzamovač

ČERNUCKÁ, Veronika: Tři kroky od pekla

ELLIS, Joy: Čtvrtý přítel

HORST, Jorn Lier: Kouřová clona, 
Vyvolení

Historické romány:
MOTÝL, Petr: Příběh pana rytíře Vítka 
a jeho dcery

Válečné romány:
LINKE, Barbora: Jménem mojí sestry

Pohádky, pověsti:
GOLDFLAM, Arnošt: Strašidelné Brno

KOTTOVÁ, Alena: Australské pohádky

Tlapková patrola: Nové 5minutové 
pohádky

První čtení:
FISHCEROVÁ, Daniela: Pták Noh a ptáček 
Nožička

HOŇKOVÁ, Iva: Zámecká strašidla

MACHO, Adrián: Gerda, příběh velryby

MACHO, Adrián: Gerda, příběh moře 
a odvahy

Příběhy pro děti:
BENTLEY, Sue: Kouzelné štěňátko: 
Zablácená tlapky

BUTTLER, D.H.: Strašidelná knihovna: 
Duch na stromě

BUTTLER, D.H.: Strašidelná knihovna: 
Poplach u hasičů

ČEPIČKOVÁ, Eva: Barunka z Borůvkového 
statku

FISCHEROVÁ, Daniela: Strakaté uši 
a sušení padouši

HAPLOVÁ, Barbora: Nerozhodný Harold

KROLUPPEROVÁ, Daniela: Vánoční 
pohádka

SMOLÍKOVÁ, Klára: Knihožrouti

SWIFT, Bella: Mops hvězdou

VOPĚNKA, Martin: Sofinka a záhadné 
zvířátko

WEBB, Holly: Jak štěňátko našlo nový 
domov

Poezie pro děti:
VRBA, Pavel: Napálený leguán

Komiksy:
Avengers

Spider ‑Man

PERGLOVÁ, Kateřina: Kačka a mops: 
Placatý komiks

Naučné knihy pro děti a mládež:
DOLENSKÝ, David: Rufus zálesák 
(táboření)

Přijďte, určitě si ze spousty nových 
i starších titulů vyberete to správné 
počteníčko!

Lenka Lanczová



str. 9

LEDEN 2022

SPOLKOVÝ DŮM, místo setkávání
Rodičovské centrum / pravidelně v herně
každou středu dopoledne 9–12 hodin
Rodiče a  děti do 3  let se mohou setkávat v  herně 
Rodičovského centra ve Spolkovém domě. A to každou 
středu dopoledne od 9 do 12 hodin. K dispozici jsou hry 
a vybavení pro nejrůznější společnou zábavu – cvičení, 
tanec, míčové hry,  atp. Rodičům nabízíme kávu a  další 
občerstvení, dle denní nabídky.

HUDBA NA TĚLO / Akademie 5 smyslů
Čtvrtek 24. 2. 2022, v 16 hodin
Mezinárodní projekt pro děti a mládež! Hry, pokusy a tvůrčí 
aktivity o smyslech, se smysli. Lekce v únoru o sluchu - hud-
bě, rytmu, pohybu - street dance, pohybové hry, hudební 
dílna s nástrojem teramin, klávesami, ukázky hry na nině-
ru. Lektoři: Renata Kimy Kimová, Tomáš Heczko, Radek 
Křivánek.

… a já to tady obespím! / beseda s Jiřím Bobem 
Kněžíčkem
Pátek 25. 2. 2022, v 18 hodin
Asi takhle: V  roce 2010 jsem dělal střechu na hoghanu 
a bylo 8. září, krásné indiánské léto a já si stále zpíval: „.nad 
hlavou zakrouží ti hejno vran, budeš spát pod širákem, jak 
tě znám, i když už podzim přichází…“ Skončil jsem ten 
večer na Bukovém vrchu.
V noci jsem vzpomínal na kolegu, co přišel k Lesům do 
Č. Rudolce z Veverská Bítýška Ten prohlásil, že všechny kop-
ce na území Lesního závodu postupně obejde. Já jsem si 
slíbil, že tyhle všechny kopce „obespím“ pod širákem. A tak 
to začalo. Kopců je 37 a blížím se ke konci.
Vstupné dobrovolné

Kavárna otevřena při všech programech.  
Více info na www.spolkovydum.slavonice,  
fcb a instagramu.

Olga Žampová

Potravinová banka v roce 2022
Služby potravinové pomoci poskytuje Slavonická renesanč-
ní, obecně prospěšná společnost ve SPOLKOVÉM DOMĚ od 
roku 2018.

Jak to celé funguje?
Zájemce osobně nebo písemně vyplní formulář přihlášky, 
kterou si může vyžádat ve Spolkovém domě, na Městském 
úřadě Slavonice, v Základní a mateřské škole Slavonice, 
nebo v Základní škole praktické Slavonice. Přihlásit se může 
kdokoli, kdo pomoc potřebuje. Nedílnou součástí přihlášky 
je dotazník, kam zájemce uvede informace o své sociální 
situaci - o dalších osobách v domácnosti, jejich věku, zdra-
ví, práceschopnosti, atp. Popíše důvody, proč se o pomoc 
hlásí. K přihlášce se nedokládají žádné další dokumenty ani 
potvrzení. Přihláška platí jen v roce, ve kterém byla podána.
Pracovní skupina následně rozdělí žadatele do tří kategorií. 
V první kategorii jsou ti sociálně nejslabší, nejohroženější, 
ve druhé ti silnější, ve třetí nejsilnější. Kategorie určují, jak 
často žadatel pomoc dostává. V databázi je aktuálně přihlá-
šeno bezmála 50 příjemců a podle rozdělení do kategorií 
probíhá distribuce potravin tak, že ti sociálně nejslabší 
kategorie 1. dostávají potravinovou pomoc převážně 1x za 
měsíc, kategorie 2. a 3. příjemci 1x za 2–3 měsíce.
Potraviny do Slavonic dovážíme z  centrály v  Českých 
Budějovicích, většinou dvakrát za měsíc. V každé zásilce 
dovezeme potraviny pro 10–13 příjemců, ti jsou kontakto-
váni telefonicky – mobilem a potraviny si obratem přebírají. 
Pokud není zájemce k zastižení, nebo se pro potravinovou 
pomoc nedostaví, je tato nabídnuta dalšímu v pořadí.
Součástí potravinové pomoci jsou také aktivizační progra-
my. Zapojení příjemců potravinové pomoci do akcí sbírek 
potravin, do pomoci s  distribucí a  dalších pomocných 
prací, je velice důležité. Roky 2020 a 2021 byly covidem 
významně omezené, ale i přesto jsme se na podzim 2021 
zapojili do celorepublikové potravinové sbírky v  super-
marketu v Dačicích. Vážíme si toho a děkujeme za pomoc 
a spolupráci!
Pokud jste se Vy, nebo někdo z Vašeho blízkého okolí dostal 
do tíživé životní situace, neváhejte a služeb potravinové 
pomoci využijte.
Potravinovou pomoc ve Slavonicích zajišťuje Slavonická 
renesanční, o. p. s. za přispění města Slavonice.
Kontaktní osoba – Jiřina Marková, managerka potravinové 
pomoci



ZPRAVODAJ MĚSTA SLAVONICE – Vydavatel: Město Slavonice, Horní náměstí 525, 37881 Slavonice, IČ:00247456. | Tel. MěÚ: 384 401 820 | Kontakt: Městská 
knihovna Slavonice, tel: 384 493 407 | Odpovědná redaktorka Lenka Lanczová. | Redakce si vyhrazuje právo článek zkrátit. | S obsahem čtenářských příspěvků se 
redakce zpravodaje nemusí vždy ztotožňovat. | Cena: Zdarma | Uzávěrka příspěvků vždy do 12. v měsíci, e-mail: knih@slavonice-mesto.cz | Elektronická verze na 
http://www.i.slavonice-mesto.cz/slavonicke-novinky/ds-2244/p1=25076 | Evidováno MK ČR pod evidenčním číslem: E 11 678 | Sazba: Marek Petráň – dtpcom.cz

POJIŠTĚNÍ – ÚVĚRY – HYPOTÉKY – FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

Mgr. VLADIMÍR NOVOTNÝ 
Tel.: 605068546 E-mail: vladimir.novotny@okklient.cz 

náměstí Míru 480, Slavonice 

POJIŠTĚNÍ VOZIDEL – MAJETKU – ŽIVOTNÍ – 
ÚRAZŮ – ODPOVĚDNOSTI – CESTOVNÍ. 

STAVEBNÍ SPOŘENÍ – INVESTICE DO ZLATA. 
HYPOTÉKY - ÚVĚRY NA BYDLENÍ – 

SPOTŘEBITELSKÉ – PODNIKATELSKÉ A FIREMNÍ. 
 

Placená inzerce

Víkendová jóga ve Slavonicích
Ve dnech 4.-6. března 2022 proběhne v Institutu Slavonice 
Jóga pod vedením Evy Horynové, lektorky z Prahy.
Cvičit se bude 4x, lekce trvají 1,5 hodiny.
Pátek  17:00–18:30
Sobota  8:00–9:30 a 17:00–18:30
Neděle  8:00–9:30
Více info na tel: 774 998 388
Email: milu@centreforthefuture.org

Miluše Zdražilová

Pozvánka na schůzi spolku 
Slavonická renesanční 
společnost
Spolek Slavonická renesanční společnost se s nadchá-
zejícím jarem těší na další programy a činnost. První 
akcí bude VALNÁ HROMADA alias ČLENSKÁ SCHŮZE 
SPOLKU, a  to v  sobotu 19.  března  2022 v  16  hodin 
ve Spolkovém domě. S výroční zprávou probereme 
minulý rok a domluvíme se na roku letošním. Zveme 
všechny příznivce spolkového života, kamarády a tře-
ba jenom zvědavé na to, co tenhle spolek vlastně ve 
Slavonicích dělá.
Druhou letošní akcí by měl být VELIKONOČNÍ 
JARMARK  – v  sobotu 16.  dubna. Již dvakrát jsme 
si kvůli pandemii covidu19 nemohli užít tradiční 
adventní jarmark první adventní neděli, a proto jsme 
se rozhodli letos zkusit jarmark velikonoční. Všechny 
další informace na telefonu spolku: 602 435 451  
nebo na www.slavonice.cz

Zdeňka Chadimová, předsedkyně spolku

Významné životní jubileum
Dovolte nám touto cestou popřát naší člence paní 
Marii Pražákové, která se nedávno dožila význam-
ného životního jubilea, hodně štěstí, zdraví a spoko-
jenosti do dalších let. Děkujeme jí za dlouhodobou 
a obětavou činnost v našem spolku, kam přispívala 
nejen svou prací, ale také dobrou náladou a život-
ním optimismem.

Klub důchodců a Svaz tělesně postižených Slavonice

VOLBA PRO Slavonicko
Vás zve na aktivity do Spolkového domu ve Slavonicích
a to každé pondělí – vstup od potoka
Od 17 hodin TANČÍRNA NOVĚ (terapeutické tančení)
KONEČNĚ se opět otevírá i TANČÍRNA.
Vzhledem k době, kterou jsme prožili, chce každý z nás 
vyvíjet nějaký pohyb, tudíž zlepšovat kondici, figuru a záro-
veň se LÉČIT ze všech stresů, negativních myšlenek… Cílem 
našich setkání tedy bude např. uvolnění, vyvážení stresu-
jícího životního stylu, uvolnění kreativity, sebepoznání 
a seberozvoj a s tím případně spojené zlepšení vztahů jak 
k sobě, tak i k ostatním. A navíc se pobavíme a třeba se 
naučíme i společný řadový tanec.
Pro koho je tančírna určena? Je pro všechny bez rozdílu 
věku a pohlaví, pro ty, co chtějí pro sebe něco udělat, při-
stoupit k životu aktivně.

Od 18 hodin cvičení PILATES  
pod vedením certifikované cvičitelky.
Pilates zpevňuje zádové, břišní a hýžďové svalstvo, rozvíjí 
sílu, ohebnost, rovnováhu, koordinaci a dýchání.
• Zlepšuje držení celého těla
• Úleva od bolestí zad a krku
• Prevence před osteoporózou
• Zpevnění svalstva, které při klasickém cvičení není 

procvičováno
• Cesta k relaxaci a boji proti stresu
• Zpevnění hýžďového svalstva
• Zlepšuje tělesnou stabilitu
• Je vhodným doplňkem k rehabilitacím
Pro koho je cvičení určeno? Je pro všechny bez rozdílu věku 
a pohlaví, pro ty, co chtějí pro sebe něco udělat, přistoupit 
k životu aktivně, zlepšit svoji postavu… potřebujete jen 
podložku, ručník a pití.
Více informací: volbapros@gmail.com

Vítězslava Benešová


